Av. Mário Ypiranga n° 696 - Adrianópolis| CEP: 69057-001 Manaus/AM | Telefone: (92) 3302-2959
www.cauam.gov.br  /  atendimento@cauam.gov.br

PORTARIA N0 010/2023, DE 22 DE JUNHO DE 2023

Designa empregados para exercer a função de
Gestor e Fiscal titular do contrato nº 061/2023.

O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Amazonas, no uso das atribuições
que lhe são conferidas no artigo 35, da Lei 12.378 de 31 dezembro, O Regimento Geral do
CAU/BR e o Regimento Interno do CAU/AM.

CONSIDERANDO que a Lei 14.133, de 1º de abril de 2021, já se encontra em vigor e regula
todas as licitações e contratos da administração pública direta e indireta, e suas autarquias
federais;

CONSIDERANDO que cabe à Autarquia, nos termos do disposto nos artigos 58 - inciso III e 67
da Lei nº 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de
um representante da Administração;

CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante
toda a vigência dos contratos celebrados pela entidade; e

CONSIDERANDO que a legalidade, a impessoalidade, a moralidade, a eficiência, a probidade
administrativa, a transparência, a eficácia, a segregação de funções são princípios norteadores
da administração pública.

RESOLVE:
Art. 1º Designar, para exercer a função de gestora do contrato nº 061/2023, do Conselho de
Arquitetura e Urbanismo do Amazonas (CAU/AM), o(a) empregado(a) efetivo(a) JÉSSICA HALL
FERREIRA.

Art. 2º Designar, para exercer a função de fiscal titular do contrato nº 061/2023, do Conselho
de Arquitetura e Urbanismo do Amazonas (CAU/AM), o(a) empregado(a) efetivo(a) FABIAN
DE OLIVEIRA SANTOS.

Art. 3º O prazo de mandato dos designados será por prazo conforme a vigência do referido
contrarto.

Art 3º  Dê ciência aos interessados.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Manaus, 22 de junho de 2023.

ARQ. E URB. JEAN FARIA DOS SANTOS
Presidente CAU/AM

		2023-08-22T13:16:33-0400
	JEAN FARIA DOS SANTOS:41722426268